
 

 

 

Nº 537 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO Nº 151/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 ... 1 

ATOS DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJ. ............ 1 

PORTARIA Nº 110/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 . 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2 

 

 
 
DECRETO Nº 151/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, E DAS OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 
 

ATO DE EXONERAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art.71, I, da Lei Orgânica do Município, de Dois 
Irmãos do Tocantins –TO, Estado do Tocantins.  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Exonerar, o servidor MARIA JOSE NERES 
RIBEIRO, da função efetiva de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

Matricula nº 0003, nomeado pelo Decreto nº 
009/1996. 
 
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 09 de agosto de 2023, 
revogam - se suas disposições em contrário 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
ao 17 dia do mês de agosto de 2023.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº 110/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 
2023 

 
SUSPENSÃO DE FÉRIAS 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao Art. 
71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Suspender temporariamente, por 
necessidade da administração, a fruição das férias 
do (a) servidor (a) ANDREIA JULIANE PIMENTEL, 
Superintendente de Licitações, concedidas através 
da Portaria nº 108/2023 de 21 de julho de 2023 – 
período de 01/08/2023 à 30/08/2023, 30 (Trinta) 
dias, período aquisitivo de 06/07/2023 à 
05/07/2023, podendo ser usufruídas em momento 
oportuno.  
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 537 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJ. 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/537%20-%2017-08/DOEM%20-%20Nº%20537%20-%2017-08-2023.docx#_Toc143191128
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/537%20-%2017-08/DOEM%20-%20Nº%20537%20-%2017-08-2023.docx#_Toc143191130
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/537%20-%2017-08/DOEM%20-%20Nº%20537%20-%2017-08-2023.docx#_Toc143191132


 

 

 

Nº 537 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 02 de agosto de 2023, 
revogam - se suas disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - 
TO, aos 17 dias do mês de agosto de 2023. 
 

JADSON PEREIRA DA FONSECA CHAVES 
Secretário de Administração e Planejamento 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 111/2023 
PROCESSO: 805/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 005/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n. º 02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: CR PRODUTORA E LOCADORA DE 
EVENTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.253.430/00001-71. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SHOWS GOSPEL DOS 
CANTORES SAMUEL MARIANO E BANDA E ROSILENE 
MARTINS E BANDA, A SEREM APRESENTADOS EM 
HOMENAGEM AO DIA DO EVANGÉLICO, NO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 
NO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2023. 
Valor Total:  R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias 
Fonte: 1.708.0000.000000 
Data de Assinatura: 16/08/2023 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


	DECRETO Nº 151/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023
	PORTARIA Nº 110/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	ATOS DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJ.
	EXTRATO DE CONTRATO
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2023-08-17T19:00:35-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




